
Burmistrz Zalewa 

 Zarządzenie Nr 0050-9/2024 

Burmistrza Zalewa 

z dnia 15 stycznia 2024r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu Gminy Zalewo na 

zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów z terenu gminy Zalewo 

 na rok 2024. 

    Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 11a ust. 3a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn.zm.)                                       

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zarządzenie niniejsze ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych psów i kotów 

posiadających opiekuna, przebywających w granicach administracyjnych gminy Zalewo.  

 

§ 2 

Celem akcji sterylizacji jest:  

1) zapobieganie bezdomności psów i kotów,  

2) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu bezdomnych psów i kotów,  

3) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

4) edukacja społeczeństwa  

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.  

 

§ 3 

1. Gmina dofinansowuje zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt.                              

2. Za wykonany zabieg sterylizacji i kastracji będzie udzielane dofinansowanie do każdego 

zwierzęcia w wysokości: 

1) Kotka – 160 zł  

2) Kocur – 90 zł  

3) Pies (płeć – suka) waga do:  

a) do 10 kg – 270 zł  

b) od 11 kg  do 20 kg – 310 – 340 zł  

c) od 21 kg  do 30 kg – 330 zł – 350 zł  

d) powyżej 30 kg – 420 zł  

4) Pies (płeć -  samiec) waga: 



a) do 10 kg – 130 zł 

b) 11 kg do 20 kg – 180 zł 

c) Pow. 20 kg – 220 zł  

§ 4. 

1. Czas obowiązywania akcji sterylizacji i kastracji określa się od dnia wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia do momentu wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych 

w budżecie Gminy Zalewo na ten cel w roku 2024 w kwocie 12. 000 złotych (słownie:   

dwanaście tysięcy złotych). 

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie przez osoby zainteresowane wniosku 

(stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia) do Urzędu Miejskiego                  

w Zalewie oraz pozytywne jego rozpatrzenie przez Burmistrza Zalewa. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywiste wykonanie zabiegu sterylizacji                    

i kastracji zgodnie z wymaganiami zawartymi w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity:  

Dz.U. z 2023 r. poz.1075) 

4. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg sterylizacji i kastracji uzna, że zwierzę nie 

może zostać poddane zabiegowi sterylizacji i kastracji ze względu na wiek, zostanie ono 

wykreślone z listy zwierząt zakwalifikowanych do wykonania zabiegu. 

5. W przypadku wykreślenia zwierzęcia z wykazu do udziału w przedmiotowej akcji 

zakwalifikowane zostanie kolejne zwierzę z wykazu, które nie zostało wcześniej 

zakwalifikowane ze względu na przekroczenie ustalonego limitu zabiegów sterylizacji. 

6. Dofinansowanie do każdego zwierzęcia wymienione w § 3. ust. 2 sfinansowane zostanie 

ze środków budżetu gminy na rok 2024. 

7. Wynagrodzenie za wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji będzie płatne na podstawie 

faktur, wystawionych po faktycznym wykonaniu zabiegu.  

8. Należność z tytułu wykonanych usług, będzie realizowana w terminie 14 dni od daty 

dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury przez Gabinet weterynaryjny, przelewem na 

rachunek bankowy. 

§ 5. 

1. Dofinansowanie przysługuje tylko opiekunom zwierząt bezdomnych z terenu gminy 

Zalewo. 

2. Z jednej nieruchomości/posesji można starać się o dofinansowanie zabiegów dla 

maksymalnie 2 zwierząt. 

3. O rozpatrzeniu wniosku Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 



4. Termin realizacji zlecenia określa się na czas 3 miesięcy od dnia wystawienia zlecenia. 

5. Beneficjenci akcji są zobowiązani do szczególnej opieki nad wysterylizowanym 

zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

   Burmistrz  

Marek Żyliński 

  



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 

…………………… 

Burmistrz a Zalewa    

z dnia ……………………      r. 

 

Zalewo, dnia …..............………….. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA  ZABIEGU STERYLIZACJI I KASTRACJI  

PSA/KOTA 

 Zwracam się o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota*, którego jestem 

opiekunem. * niepotrzebne wykreślić 

1.  Imię i nazwisko wnioskodawcy: ………………………………………………………. 

2.  Adres:……………………………………………………………………………………. 

3.  Telefon: …………………………………………………………………………………. 

4.  Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

• Gatunek:……………………………………………………………………………….. 

• Rasa:……………………………………………………………………………………. 

• Wiek:……………………………………………………………………………………. 

• Płeć:…………………………………………………………………………................... 

• Maść: …………………………………………………………………………………… 

 

Zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z Zarządzeniem Nr 0050-9/2024 Burmistrza Zalewa                  

z dnia 15 stycznia 2024r. w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu 

Gminy Zalewo na zabiegi sterylizacji/kastracji psów i kotów z terenu Gminy Zalewo na rok 

2024. 

Oświadczam, że jestem opiekunem zgłoszonego do zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia 

oraz zamieszkuję na terenie Gminy Zalewo.  



Oświadczam, że świadomy/a jestem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, 

wynikającej z art. 233 Kodeksu Karnego. 

Wyrażam wolę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji przez lekarza weterynarii oraz zgodę 

na warunki współfinansowania zabiegu przez Gminę Zalewo określone w Zarządzeniu                                

w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu Gminy Zalewo na zabiegi 

sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu gminy Zalewo na rok 2024. 

Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii pozostałych kosztów zabiegu 

sterylizacji/kastracji. 

 

 

………........................……… 

 (Podpis opiekuna zwierzęcia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrza Zalewa ul. Częstochowska 8,14-230 Zalewo. Dane 

osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez okres niezbędny do prowadzenia z Państwem 

korespondencji na dany temat. Państwa dane osobowe będą przetwarzane z zachowaniem 

odpowiednich środków bezpieczeństwa, spełniających wymagania powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa polskiego  i unijnego. Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna jest na stronie 

internetowej Gminy Zalewo - http://bip.zalewo.pl 

 

 


